
令和３年５日 13 日 
 

ＰＴＡ会員 様 
 

磐田市立向陽中学校 
PTA 会長 室谷 禎一 
校  長 榛葉 公浩 

 
第１回ＰＴＡ資源回収の実施について 

 
立夏の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また日

頃、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、深く感謝申し上げます。 
さて、今年度も第１回ＰＴＡ資源回収を予定通り実施いたします。この資源回収の収益

は本校の教育活動に様々に活用されています。 
つきましては、御多用の折とは存じますが、資源回収への御理解と御協力をお願い申し

上げます。 
 

記 
 
１ 資源回収日時 
 ・令和３年６月６日（日） 8：00～9：30   
  ※雨天時は６月 13日（日）に延期とします。延期の場合は、前日夕方までか、当日 6時 30分頃

に「いわたホッとライン」にて連絡いたします。 
 
２ 資源回収場所 
 ・本校運動場 
 
３ 参加者 
 ・ＰＴＡ施設厚生委員、回収担当保護者、保護者ボランティア、生徒ボランティア、職員 
 
４ 回収方法 
 (1) 回収する資源は、新聞、雑誌、アルミ缶、段ボール、牛乳パック、空瓶、ぼろ布と

なります。（アルミ缶と空き瓶については、本校技術棟前に常設しています。） 
 (2) 回収及び本校への搬入は、地区ごとに時間差を設定して回収します。 

地区名 回収時間 搬入時間 
向笠小学校区 7時 45分まで回収 8時 00分から学校搬入 
大藤小学校区 8時 15分まで回収 8時 30分から学校搬入 

    
地区名 回収時間 回収場所 

岩井(里)･篠原･向笠西地区 7時 30分～8時 00分 向笠交流センター駐車場 
大藤三区・十一区 7時 30分～8時 00分 各地区公会堂 
岩田小学校区 7時 30分～8時 00分 各地区公会堂 

  
(3) 搬入車は、北側から一方通行で西門から入り、北門より通り抜けてください。 
(4) 広告は、新聞紙と一緒に出していただいて構いません。 
(5) 新聞・雑誌は、紙ひもで束ねて、出してください。 
(6) ぼろ布は、箱に入れずにひもで縛って、出してください。 
(7) アルミ缶は、中を洗って、つぶして出してください。飲料水(ビール、ジュース類)の缶の

み回収します。缶詰の缶や乳白色の瓶（オロナインの瓶等）、陶器は御遠慮ください。  
(8) 空き瓶の色は、何色でも回収できることになりました。洗って出してください。 
(9) 運搬トラックの荷台に、絶対に生徒を乗せないでください。 

 
５ その他 
 (1) 参加者には、アルコール手指消毒、定期的な手洗い等、呼び掛けを行います。 
 

担当 資源回収担当 
（松浦 潤） 

電話 ３８－０３３９ 


